

# W sercu Maryi

## Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, [www.bazylika.net](http://www.bazylika.net)

Gazetkę redaguje i wydaje Wspólnota Dorosłych Ruchu Światło-Życie

### Niedziela 6 sierpnia 2023 r.

Święto Przemienienia Pańskiego

#### Pierwsze czytanie

Dn 7,9-10.13-14

#### **Czytanie z Księgi Daniela**

Patrzałem, aż postawiono trony, a Przedwieczny zajął miejsce. Szata Jego była biała jak śnieg, a włosy Jego głowy jakby z czystej wełny. Tron Jego był z ognistych płomieni, jego koła - płonący ogień. Strumień ognia się rozlewał i wypływał od Niego. Tysiąc tysięcy służyło Mu, a dziesięć tysięcy po dziesięć tysięcy stało przed Nim. Sąd zasiadł i otwarto księgi. Patrzałem w nocnych widzeniach: a oto na obłokach nieba przybywa jakby Syn Człowieczy. Podchodzi do Przedwiecznego i wprowadzają Go przed Niego. Powierzono Mu panowanie, chwałę i władzę królewską, a służyły Mu wszystkie narody, ludy i języki. Panowanie Jego jest wiecznym panowaniem, które nie przeminie, a Jego królestwo nie ulegnie zagładzie.

Oto Słowo Boże.

#### Drugie czytanie

2 P 1,16-19

#### **Czytanie z Drugiego Listu Świętego Piotra Apostoła**

Nie za wymyślonymi bowiem mitami postępowaliśmy wtedy, gdy daliśmy wam poznać moc i przyjście Pana naszego Jezusa Chrystusa, ale /nauczaliśmy/ jako naoczni świadkowie Jego wielkości. Otrzymał bowiem od Boga Ojca cześć i chwałę, gdy taki oto głos Go doszedł od wspaniałego Majestatu: To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie. I słyszeliśmy, jak ten głos doszedł z nieba, kiedy z Nim razem byliśmy na górze świętej. Mamy jednak mocniejszą, prorocką mowę, a dobrze zrobicie,

jeżeli będziecie przy niej trwali jak przy lampie, która świeci w ciemnym miejscu, aż dzień zaświta, a gwiazda poranna wszędzie w waszych sercach.

**Oto Słowo Boże.**

## Aklamacja

Mt 17,5c

To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie!

## Ewangelia

Mt 17,1-9

### **Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza**

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i brata jego Jana i zaprowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto im się ukazali Mojżesz i Eliasz, którzy rozmawiali z Nim. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza. Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku odezwał się głos: To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie! Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlekli. A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: Wstańcie, nie lękajcie się! Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im mówiąc: Nie opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie.

**Oto Słowo Pańskie.**

## Rozważanie

Wybierając drogę z Jezusem, musimy się zgodzić, że w naszym życiu będziemy doświadczać nie tylko obecności Jezusa Przemienionego, chwalebny, ale również oblicza Jezusa cierpiącego, upokorzonego. W życiu duchowym niejednokrotnie doświadczamy szczęścia, światła, siły, pokoju, radości, miłości... Ale Bóg może nas wezwać również do czuwania z Nim w czasie nocy udręki, zwątpienia, ciemności, samotności. Gdy „wszystko się sypie” i wszystkiego brakuje; gdy pojawia się zniechęcenie, poczucie pustki i bezsensu... Jezus nie gwarantuje ciągłego pobytu na górze Tabor. Przeciwnie, z całym realizmem podkreśla, że Jego droga to także trud i krzyż. Jednak daje nam górę Tabor, byśmy w chwilach krytycznych trwali na krzyżu obok Niego. Piotr chce „utrwalić” doświadczenie z góry Tabor. Chce zbudować trzy namioty, by przedłużyć bliskość Jezusa, Jego dające poczucie bezpieczeństwa światło. Jednak nie o to chodzi. Za chwilę trzeba zejść, do codzienności. „Wzniesienie namiotu” Bogu może być wyrazem nieświadomego dystansu, ograniczenia Jego obecności do ściśle określonych miejsc i czasu. Łatwiej jest spotykać Boga w „namiocie” (kościół), niż we własnym sercu. Bóg, który „mieszka pod namiotem”, nie przeszkadza, nie wchodzi nikomu w drogę. Pozostanie z Bogiem na górze może być piękne, napawające radością, miłością i nadzieją. Ale potem trzeba zejść w dolinę. Z kontemplacji, bliskości Boga, trzeba przejść do życia codziennego, zwykłych zajęć, rozkładu dnia, nużącej rutyny, codziennego trudu. Ideał, który poznajemy na górze Tabor, który nas fascynuje, w codziennej rzeczywistości często się zamazuje i oddala. Powoli, niepostrzeżenie pojawia się pokusa, by się przystosować, upodobnić do innych, powrócić do przeciętności. By jej nie ulec powinniśmy szczególnie mocno doświadczyć spotkania z Jezusem Przemienionym na górze. To górskie powietrze, bliskości i więzi z Jezusem, pozwoli nam trwać w cierpliwości, wierności, nieraz poprzez walki, wśród wszystkich „wyziewów świata i cywilizacji”, pośród tłumu, który depta nam po piętach, często niewiele rozumiejąc...

*Czy w moim życiu dominuje Tabor czy Golgota? Czy przeżyłem więcej radosnych chwil czy raczej smutnych? Które najbardziej zapadły mi w pamięci? Czy nie zamykam Boga „w namiocie” moich ograniczeń, oczekiwań i ambicjonalnych celów? Czy idę w sposób radykalny za Jezusem, czy raczej wystarcza mi przeciętność, letniość? Jakie „wyziewy świata i cywilizacji” stopniowo zatrująją mojego ducha? Co w moim życiu wymaga „przemienienia”, zmiany, nawrócenia? Co już zostało przemienione pod wpływem wiary?*

### Czytania na każdy dzień tygodnia

#### Poniedziałek

1 czytanie Lb 11, 4b-15

Ewangelia Mt 14, 13-21

#### Wtorek

1 czytanie Lb 12, 1-13

Ewangelia Mt 14, 22-36

#### Środa

1 czytanie Oz 2, 16 b-22

Ewangelia Mt 25, 1-13

#### Czwartek

1 czytanie Mdr 3, 1-9

Ewangelia J 12, 24-26

#### Piątek

1 czytanie Pwt 4, 32-40

Ewangelia Mt 16, 24-28

#### Sobota

1 czytanie Pwt 6, 4-13

Ewangelia Mt 17, 14-20

#### Niedziela

1 czytanie 1 Krl 19, 9-13a

2 czytanie Rz 9, 1-5

Ewangelia Mt 14, 22-33

# Ogłoszenia parafialne

- ✓ Trwa *Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę*. Z ziemi chełmskiej uczestniczy w niej ok. 60 osób. Pielgrzymi wszystkich pozdrawiają i zapewniają o modlitwie.
- ✓ Dziś o godz. 19.00 rozpoczną się w naszym Sanktuarium „**Sierpniowe Koncerty Organowe**” nawiązujące do tegorocznego Jubileuszu 75 lecia instalacji instrumentu. Wybrzmi muzyka barokowa, romantyczna i współczesna w wykonaniu absolwentów i obecnych uczniów PSM I i II st. im. Ignacego Jana Paderewskiego w Chełmie. WYKONAWCY: Patrycja Wilgos, Ada Wróblewska, Mateusz Młynarczyk, Seweryn Szarpak oraz Dominik Bitner. Więcej szczegółów na plakacie. Serdecznie zapraszamy. Przed i po koncercie będzie możliwość nabycia płyty wydanej z racji Jubileuszu obecności organów . Koszt płyty 25 zł. Jest to cegiełka na prace remontowe przy sanktuarium.
- ✓ W niedzielę za tydzień zapraszamy na *Różaniec Fatimski*. Wszystkich , którzy uczestniczą w niedzielnej Mszy św. o godz. 18.00 zapraszamy w tym dniu wyjątkowo na godz. 17.30. Prosimy o przyniesienie ze sobą lampionów. Lampiony można nabyć również w kawiarence. Na początku modlitwy zostanie nałożoną na głowę Maryi nowa korona, która jest darem od pielgrzymów z Medjugorie.
- ✓ 16 sierpnia, w środę chcemy zorganizować z naszego sanktuarium jednodniową pielgrzymkę do Strachocina – Sanktuarium św. Andrzej Boboli, do Markowej gdzie we wrześniu odbędzie się beatyfikacja Rodziny Ulmów, oraz do Starej Wsi do Ogródu Biblijnego. Koszt pielgrzymki bez wyżywienia 110 zł. Zapisy w zakrystii i kancelarii. Wyjazd o godz. 6.00.
- ✓ Młodzież, począwszy od klas VIII szkoły podstawowej, zapraszamy na wspólny wyjazd na SMAL do Garbowa w dniach 16 - 20 sierpnia. Przed Wami piękny czas radosnego spotkania młodych z Bogiem oraz drugim człowiekiem na konferencjach, modlitwie, Eucharystii, agapie i koncercie. Szkoda, by Ciebie tam zabrakło. Organizujemy wspólny wyjazd z naszego sanktuarium. Zapisy przyjmowane są w zakrystii i kancelarii. Za wyjazd do Garbowa odpowiedzialny jest ks. Szymon. Wszystkie informacje na stronach internetowych SMAL-u. W tym roku spotykamy się w Garbowie już po raz jedenasty. Tegoroczna edycja Spotkania Młodych Archidiecezji Lubelskie upłynie nam pod hasłem "**Echo Serca**".
- ✓ Zapraszamy do krypt na taras widokowy i do kawiarenki, gdzie możemy nabyć nowe kalendarze sanktuaryjne na przyszły rok 2024 w cenie 7 zł.
- ✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, a wszystkim Parafianom, Sympatykom, Gościom i Pielgrzymom szczęśliwego tygodnia pod opieką Matki Bożej Chełmskiej.